ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 02/02/2009
Nomeia o PRESIDENTE DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS (CEPEH), órgão integrante da DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DA PESQUISA E DA PÓS-GRADUAÇÃO (DEGPP) da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Art. 1º
Nomeia o Prof. MSc. NELTON ANDERSON BESPALEZ CORREA           (MF. 1265) para o cargo de PRESIDENTE DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS (CEPEH), órgão integrante da  DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DA PESQUISA E DA PÓS-GRADUAÇÃO (DEGPP) da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR para mandato regular até 02/02/2012.
Art. 2º As atribuições e competências dos membros do COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS (CEPEH) são definidas no Regulamento do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos, conforme Resolução 112/2007 aprovada em CONSEPE em 12/12/2007.

Art. 3º Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE
Umuarama, 02 de fevereiro de 2009.
DR. CANDIDO GARCIA

    REITOR